2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ TỪ SƠN

[bookmark: _GoBack]Số: 278/UBND-KTTH
V/v đôn đốc triển khai cấp chữ ký số công cộng cho người dân và tích hợp thẻ BHYT trên VNeID
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Từ Sơn, ngày 24 tháng 02 năm 2025

	Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Thành ủy, UBND thành phố;
- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;
- Đảng ủy, UBND các phường.

Thực hiện Văn bản số 506/UBND-XDCB ngày 12/02/2025 của UBND tỉnh về cao điểm triển khai cấp chữ ký số công cộng cho người dân và tích hợp thẻ BHYT trên VNeID; UBND thành phố đã ban hành Văn bản số 228/UBND-KTTH  ngày 14/02/2025 gửi các cơ quan, đơn vị, UBND các phường trên địa bàn thành phố vào cuộc đôn đốc và báo cáo kết quả triển khai định kỳ về Thành đoàn và UBND thành phố.
Trên cơ sở văn bản chỉ đạo của thành phố, các cơ quan, đơn vị đã tích cực triển khai thực hiện. Từ ngày 17/02/2025 đến 16h00 ngày 23/02/2025 tổng toàn thành phố đã thực hiện cài đặt mới chữ ký số công cộng cho 19.662 người dân.
UBND thành phố biểu dương các đơn vị tiêu biểu như phường  Đình Bảng (1.012 trường hợp), phường Châu Khê (708 trường hợp), phường Đồng Nguyên (642 trường hợp). Các đơn vị còn lại cũng có nhiều kết quả tích cực. Bên cạnh đó, Chủ tịch UBND thành phố phê bình một số đơn vị triển khai chưa hiệu quả như phường Phù Khê (195 trường hợp), phường Đông Ngàn (127 trường hợp). Kết quả chung đến nay thành phố Từ Sơn đã xuống vị trí thứ 3 toàn tỉnh (sau Quế Võ: 48.308 và Thuận Thành: 21.668).
Để đảm bảo việc triển khai chữ ký số công cộng đạt kết quả đề ra, Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các phường thực hiện nghiêm các nội dung sau:
1. Các cơ quan, đơn vị thành phố tiếp tục chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cài đặt chữ ký số công cộng và tích hợp thẻ BHYT trên VNeID.
2. Đề nghị Đảng ủy, UBND các phường chỉ đạo cấp ủy, chính quyền, đoàn thể các khu phố ra quân đồng loạt triển khai với tiêu chí đi từng ngõ, gõ từng nhà. Làm gọn từng hộ gia đình, tổ liên gia, khu phố. Đảm bảo đạt và vượt chỉ tiêu được giao tại Văn bản số 228/UBND-KTTH ngày 14/02/2025 của UBND thành phố.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thành phố nếu không hoàn thành chỉ tiêu được giao./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Thành ủy, HĐND thành phố (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Thế Sử